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Uwaga na osoby podszywające się pod
urzędników!

Do Urzędu Gminy Lipie po raz kolejny dotarła informacja o nieznanych osobach,
które podają się za „pracowników urzędów”, którzy rzekomo prowadzą na terenie
gminy Lipie „kontrole kotłów, ocieplenia budynku” lub oferują dofinansowanie do
wymiany źródeł ciepła. Należy uważać, bo osoby te często wymuszają wejście do
domu, strasząc wezwaniem na miejsce policji w przypadku odmowy wpuszczenia ich
do środka. Nie należy ulegać takiej presji i nie należy wpuszczać takich osób!
Apelujemy o ostrożność i rozwagę w kontaktach z nieznajomymi, którzy przychodzą
do nas bądź telefonują, podając się za pracowników instytucji cieszących się
zaufaniem społecznym i kojarzących się pozytywnie. Bądźmy czujni i podejrzliwi
wobec nieznajomych!
Dla bezpieczeństwa należy stosować się do podanych niżej zasad

1. Nie wpuszczaj nieznanej osoby do swojego domu, a jeśli masz wątpliwości –
przed wpuszczeniem zweryfikuj, czy instytucja, na którą osoba ta się powołuje,
rzeczywiście wysłała go do Twojego mieszkania; żądaj okazania dokumentu
(upoważnienia, legitymacji), zanotuj podane tam dane i zadzwoń do tej
instytucji w celu potwierdzenia tożsamości osoby, którą zamierzasz wpuścić; nie
należy dzwonić na numery podane przez taką osobę, lecz na znany sobie lub
samodzielnie wyszukany numer telefonu danej instytucji.

2. Nie pokazuj osobie nieznanej zawartości swojego portfela i nie dawaj jej go do
ręki.

3. Nie pokazuj nieznanej osobie swoich oszczędności ani miejsca, w którym
przechowujesz wartościowe rzeczy.

W przypadku podobnych sytuacji zalecamy szczególną ostrożność i natychmiastowe
sprawdzenie wiarygodności osoby domagającej się wpuszczenia do domu, ponieważ
może to być próba wyłudzenia pieniędzy lub dokonania kradzieży. Lokalne
społeczności prosimy o informowanie sąsiadów o tego typu zagrożeniach –
zwłaszcza osób starszych czy samotnie mieszkających.
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